
SUPERINTENDENCIA  

NACIONAL DE   

BIENES ESTATALES   

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº    

 

 

 

 

 

 

 

 

San Isidro, 3 de octubre de 2022 

  
VISTO:   
 
El Memorándum N° 00461-2022/SBN-GG de fecha 30 de septiembre de 2022, de 

la Gerencia General; y,   
 
CONSIDERANDO:   
 
Que, mediante la Resolución N° 0014-2022/SBN-GG de fecha 18 de febrero de 

2022, se conformó la Unidad Funcional de Integridad Institucional dependiente de la 
Gerencia General de la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales; 

 
Que, mediante Resolución N° 098-2022/SBN-GG de fecha 1 de septiembre de 

2022, se designó a la servidora Terezinna de María Fernández Villena, por el periodo 
del 2 de septiembre al 2 de octubre de 2022, como Coordinadora de la Unidad Funcional 
de Integridad Institucional dependiente de la Gerencia General de la Superintendencia 
Nacional de Bienes Estatales, en adición a sus funciones; 

 
Que, con el Memorándum N° 00461-2022/SBN-GG la Gerencia General, requiere 

realizar las acciones correspondientes para la ampliación de designación de la servidora 
Terezinna de María Fernández Villena como Coordinadora de la Unidad Funcional de 
Integridad Institucional dependiente de la Gerencia General de la Superintendencia 
Nacional de Bienes Estatales hasta el 23 de octubre de 2022, debido a la solicitud de 
reprogramación de descanso vacacional del señor Carlos Yalta Sotelo; 

 
Que, por las razones expuestas, corresponde ampliar la designación efectuada a 

la servidora Terezinna de María Fernández Villena mediante Resolución N° 098-
2022/SBN-GG como Coordinadora de la Unidad Funcional de Integridad Institucional 
dependiente de la Gerencia General de la Superintendencia Nacional de Bienes 
Estatales hasta el 23 de octubre de 2022;   

 
Con el visado de la Oficina de Asesoría Jurídica, y; 

0110-2022/SBN-GG

Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, aplicando
lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e
integridad puede ser contrastada a través de nuestro portal web: https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital  o 
también a través de la siguiente dirección web: https://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos deberás ingresar la siguiente clave: 
214699U979

https://www.sbn.gob.pe
https://app.sbn.gob.pe/verifica


De conformidad con el Decreto Supremo Nº 042-2018-PCM, Lineamientos de 
Organización del Estado, aprobados mediante el Decreto Supremo N° 054-2018-PCM, 
y modificatorias; Reglamento Interno de Servidores Civiles, aprobado mediante 
Resolución N° 153-2018/SBN-GG y modificatorias; y, en uso de la facultad prevista en 
el literal l) del artículo 11 del Reglamento de Organización y Funciones de la 
Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, aprobado con la Resolución N° 011-
2022-VIVIENDA; 

 
SE RESUELVE:   
 
Artículo 1.- Ampliar la designación de la servidora TEREZINNA DE MARÍA 

FERNÁNDEZ VILLENA efectuada mediante Resolución N° 098-2022/SBN-GG como 
Coordinadora de la Unidad Funcional de Integridad Institucional dependiente de la 
Gerencia General de la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, hasta el 23 de 
octubre de 2022; en adición a sus funciones. 

 
Artículo 2.- Notificar la presente Resolución a la servidora referida en el artículo 

1 de la presente Resolución, así como al Sistema Administrativo de Personal para los 
fines pertinentes.   

 
Artículo 3.- Publicar la presente Resolución en la Sede Digital de la 

Superintendencia Nacional de Bienes Estatales (www.gob.pe/sbn).  
 
Regístrese y comuníquese 
  
  

  
 
  

ABNER RUBEN ROMERO VASQUEZ 
Gerente General 
Superintendencia Nacional de Bienes Estatales 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Por 

Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, aplicando
lo dispuesto por el Art. 25 de DS.070-2013- PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e
integridad puede ser contrastada a través de nuestro portal web: https://www.sbn.gob.pe ingresando al ícono Verifica documento digital  o 
también a través de la siguiente dirección web: https://app.sbn.gob.pe/verifica. En ambos casos deberás ingresar la siguiente clave: 
214699U979

https://www.sbn.gob.pe
https://app.sbn.gob.pe/verifica

		2022-10-03T16:32:31-0500
	tfernandez,HOSTNAME=OAJLENDSK0644,ADDRESS=172.17.3.189
	SBN FirmaPE - con fecha Mon Oct 03 16:32:31 COT 2022 se verificó la validez del certificado, se verificó el TSL y se aplicó firma digital al documento


		2022-10-03T16:34:29-0500
	aromerov,HOSTNAME=AGGDELDSK1025,ADDRESS=172.17.3.9
	SBN FirmaPE - con fecha Mon Oct 03 16:34:29 COT 2022 se verificó la validez del certificado, se verificó el TSL y se aplicó firma digital al documento




